
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11100
 Del: 11/11/2014
 Esecutivo da: 11/11/2014
 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 
Organizzativa (P.O.) Autoparco

OGGETTO: 
Presa d'atto della trasformazione societaria della ditta Officina Elettrodiesel da srl a sas.

LA RESPONSABILE P.O.

Premesso che:
• con deliberazione Consiglio Comunale n. 52/288 del 29.07.2014, immediatamente esecutiva, sono 
stati approvati il bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-1016, il piano triennale 
degli investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il 
piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 del DL 112/2008;
• con deliberazione Giunta Comunale n. 287/587 del 19.09.2014, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e  
degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse  
alla realizzazione del programma;
• con  determinazione  dirigenziale  n.  3590  del  30.03.2012  il  Direttore  della  Direzione  Risorse 
Finanziarie  ha incaricato la sottoscritta  della  responsabilità  della  P.O. Autoparco e ha attribuito alla 
stessa la delega a firmare, con valenza sia interna che esterna, tutti gli atti amministrativi, anche di natura  
contabile, attinenti ai procedimenti e ai capitoli di bilancio di competenza della P.O. sopraindicata, ivi 
compreso il provvedimento finale ad esclusione di quelli di competenza esclusiva del Direttore o del  
Dirigente sovraordinato e, comunque, di tutti quelli che il Direttore o il Dirigente riterranno opportuno 
sottoscrivere in prima persona;
• con disposizione  PG n.  125484 del  22.05.2014 del  Segretario  Generale  sono state  prorogate  le 
Posizioni Organizzative;

Preso atto che con nota del 28.10.2014 (prot.  gen. n. 267654/2014) la ditta Officina Elettrodiesel sas ha 
comunicato che:

• in  data  02.10.2014  hanno  proceduto  alla  trasformazione  societaria  da  Officina  Elettrodiesel  di 
Miniati  &  C.  srl  (via  del  Parlamento  Europeo  25  –  50018  Scandicci  (FI)  –  CF  23993  –  P.IVA 
03466780487) a Officina Elettrodiesel di Magi Remo & C. sas (via del Parlamento Europeo 25 – 50018 
Scandicci (FI) – CF 51339 – P.IVA 03466780487);

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11100



• detta trasformazione ha avuto effetto dal 28.10.2014 e da tale data la ditta Officina Elettrodiesel sas è  
subentrata  in  tutti  i  rapporti  commerciali  della  ditta  Officina  Elettrodiesel  srl,  compresi  quelli  sorti 
precedentemente a tale data;

Preso altresì atto che, conseguentemente, a far data dal 28.10.2014 l’Officina Elettrodiesel sas è subentrata 
all’Officina Elettrodiesel srl anche nei rapporti contrattuali in essere con l’Amministrazione comunale per il  
servizio  di  riparazione,  manutenzione  e  revisione  veicoli  di  prevalente  produzione  Iveco,  stabiliti  con 
determinazioni  dirigenziali  n.  5250 del  05.08.2014 e  n.  7464 del  29.10.2014,  con cui  sono stati  assunti 
impegni che presentano ancora disponibilità di spesa;

Ritenuto pertanto necessario modificare il codice beneficiario dei seguenti impegni di spesa assunti sul cap.  
43710 da 23993 (Officina Elettrodiesel srl) a 51339 (Officina Elettrodiesel sas):
- n. 14/4322 assunto con DD n. 5250/2014 (importo ancora disponibile di € 3.485,35)
- n. 14/5770 assunto con DD n. 7464/2014 (importo ancora disponibile di € 5.445,68)
per il servizio di riparazione, manutenzione e revisione veicoli di prevalente produzione Iveco;

Dato atto che:
• copia informatica della nota del 28.10.2014 (prot. gen. n. 267654/2014) dell’Officina Elettrodiesel sas,  

allegata al presente provvedimento quale parte integrante, è conforme all’originale cartaceo conservato  
presso  l’Ufficio Segreteria Generale e Affari Istituzionali  – Servizio Centrale Acquisti – P.O. Autoparco;

• sulla presente determinazione è stato acquisito il  visto del Dirigente in ordine alla conformità con gli  
indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Visto l’Art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;
Visto il vigente Regolamento per le spese in economia;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione;
Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavoro, Servizi e Forniture”;
Visto  il  D.P.R.  05.10.2010  n.  207  “Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  decreto  legislativo 
12.04.2006, n. 163” e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

per i motivi indicati in narrativa:

1. di prendere atto della trasformazione societaria della ditta Officina Elettrodiesel da srl a sas.

2.  Di  prendere  altresì  atto che,  a  far  data  dal  28.10.2014,  l’Officina  Elettrodiesel  sas  è  subentrata 
all’Officina  Elettrodiesel  srl  nei  rapporti  contrattuali  in  essere  con  l’Amministrazione  comunale  per  il  
servizio  di  riparazione,  manutenzione  e  revisione  veicoli  di  prevalente  produzione  Iveco,  stabiliti  con 
determinazioni  dirigenziali  n.  5250 del  05.08.2014 e  n.  7464 del  29.10.2014,  con cui  sono stati  assunti 
impegni che presentano ancora disponibilità di spesa.

3.  Di modificare  il  beneficiario dei  seguenti  impegni  di  spesa assunti  sul  cap.  43710 per il  servizio di  
riparazione, manutenzione e revisione veicoli di produzione Iveco:

• n. 14/4322 assunto con DD n. 5250/2014 (importo ancora disponibile € 3.485,35) 
• n. 14/5770 assunto con DD n. 7464/2014 (importo ancora disponibile € 5.445,68)

da CF 23993 – Officina Elettrodiesel srl  via del Parlamento Europeo 25 – 50018 Scandicci (FI) – P.IVA 
03466780487
a CF 51339 – Officina Elettrodiesel sas  via del Parlamento Europeo 25 – 50018 Scandicci (FI) – P.IVA 
03466780487.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11100



ALLEGATI INTEGRANTI

- COMUNICAZIONE TRASFORMAZIONE SOCIETARIA OFFICINA ELETTRODIESEL

Firenze, lì 11/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Manuela Simonetti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43710 0 14/004322 01 3485,35
2) 43710 0 14/005770 01 5445,68

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 11/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11100


	D E T E R M I N A

